
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.448/1998 ARTT. 65 E 66. LIQUIDAZIONE ASSEGNI DI 
MATERNITA' E PER IL NUCLEO FAMILIARE RELATIVI AL 
PERIODO GENNAIO-MARZO 2013.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 309 

04/04/2013

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 

 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

 
Visti gli artt. 65 e 66 della legge 448/98 inerente la concessione di assegni di maternità e per i nuclei familiari 
con almeno tre figli minori a carico; 

 
Vista la nota trasmessa  con posta elettronica dal CAF ACLI, del 27.03.2013 dalla quale risultano presentate 
8 domande di assegno di maternità di cui 8 ammesse e 8 domande di assegno per tre minori a carico di cui 
8  ammesse, presentate nel periodo gennaio – marzo 2013; 

 
Dato atto che dall’ istruttoria operata da questo Servizio, risulta che nel suddetto periodo a questo Comune 
sono pervenute: 
� 8 richieste di assegno di maternità ritenute ammissibili; 
� 8 richieste di assegno per nucleo familiare ritenute ammissibile; 
e che le medesime sono state confermate dal CAF ACLI con la suddetta nota e-mail; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla concessione degli assegni in parola ai richiedenti aventi diritto, come 
indicati negli elenchi A), B) allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale e di trasmettere i 
medesimi all’INPS su supporto informatico; 
 
Considerato che la presente non necessita del parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in quanto non dà luogo all’assunzione di impegno di spesa; 

 
 
 

DETERMINA 
  
 
Di prendere atto della premessa; 

 
Di concedere ai richiedenti aventi diritto gli assegni di maternità e per nucleo familiare, come indicati negli 
elenchi allegati alla presente, sotto il nome di allegato A), contenente n. 8 assegni di maternità, e allegato B), 
contenente n. 8 assegni di nucleo familiare, per farne parte integrante e sostanziale riferiti alle domande 
presentate nel periodo  gennaio - marzo 2013; 

 
Di trasmettere i medesimi elenchi con gli importi dovuti, attraverso il CAF ACLI di Decimomannu, su 
supporto informatico, all’INPS di Cagliari che per competenza provvederà alla liquidazione degli assegni; 
 



Di riservarsi, ai sensi dell’art. 11 del Decreto del Ministero per la solidarietà sociale n. 306 del 15.07.1999, di 
provvedere con proprio atto all’eventuale revoca dei benefici  che, a seguito dei controlli, risultassero 
corrisposti indebitamente e di darne comunicazione all’INPS per le azioni di recupero delle somme erogate.  

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/04/2013

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 309 del 04/04/2013



ALLEGATO A  
 
ELENCO DOMANDE PER ASSEGNO DI MATERNITA’  
 
 
1  BRNKSC81A62B354L  SEDE/46957   X  X  CAGLI   05/03/2013  
 Beneficiario :       BRNKSC81A62B354L BRANCHINA KATIUSCIA 
Residenza:           VIA SAN SPERATE  CASE  SPARSE SNC,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
Importo rigo 9:      1.672,65 € 
 
 
2  BRNVNT86B47B354J  SEDE/45777      X  CAGLI   12/10/2012  
Beneficiario :       BRNVNT86B47B354J BRANCHINA VALENTINA 
Residenza:           VIA SAN SPERATE SNC,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
Importo rigo 9:      1.623,95 € 
 
3  CGNLSN75B57B354D  SEDE/45778      X  CAGLI   25/09/2012  
Beneficiario :       CGNLSN75B57B354D COGONI ALESSANDRA 
Residenza:           VIA ANTONIO BALLERO 7,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) Importo rigo 9:      
1.623,95 € 
 
4  CRRLCA91H55B354V  SEDE/46426      X  CAGLI   29/01/2013  
Beneficiario :       CRRLCA91H55B354V CORRIAS ALICE 
Residenza:           VIA MILANO 2,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
Importo rigo 9:      1.623,95 € 
 
5  CSCMNL87A50B354W  SEDE/47025      X  CAGLI   07/03/2013  
Beneficiario :       CSCMNL87A50B354W CASCHILI MANUELA 
Residenza:           VIA TEMO 19,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
Importo rigo 9:      1.672,65 € 
 
6  CSSMLN86M44B354M  SEDE/47098      X  CAGLI   08/03/2013  
Beneficiario :       CSSMLN86M44B354M COSSU MELANIA 
Residenza:           VICO ELEONORA  D ' ARBOREA 1  A,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
Importo rigo 9:      1.672,65 € 
 
7  MLSSFN86T62B354B  SEDE/46048      X  CAGLI   10/01/2013  
Beneficiario :       MLSSFN86T62B354B MELIS STEFANIA 
Residenza:           VIA LAZIO 21,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
Importo rigo 9:      1.623,95 € 
 
8  MRNLSN83B02I166R  SEDE/47391      X  CAGLI   19/03/2013  
Beneficiario :       VRDFRC87S50B354L VIRDIS FEDERICA 
Residenza:           VICO BOLOGNA 6,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
Importo rigo 9:      1.672,65 € 
 
 



ALLEGATO B 
 
ELENCO BENEFICIARI ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE 
 
1  BOINMR69B66B354S  SEDE/47353   X     CAGLI   18/03/2013  
Beneficiario :       BOINMR69B66B354S BOI ANNA MARIA 
Residenza:           VIA REGINA MARGHERITA 7,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         906,69 € 
   2. Semestre:         906,69 € 
 
2  BRNKSC81A62B354L  SEDE/46957   X  X  CAGLI   05/03/2013  
Beneficiario :       BRNKSC81A62B354L BRANCHINA KATIUSCIA 
Residenza:           VIA SAN SPERATE  CASE  SPARSE SNC,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         906,69 € 
   2. Semestre:         906,69 € 
 
3  DMRSNN71H54L992R  SEDE/47153   X     CAGLI   12/03/2013  
Beneficiario :       DMRSNN71H54L992R DEMURO SUSANNA 
Residenza:           LOCALITA IS BAGANTINUS 34,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         906,69 € 
   2. Semestre:         906,69 € 
 
4  DSGSRN66P53B354H  SEDE/46845   X     CAGLI   28/02/2013  
Beneficiario :       DSGSRN66P53B354H DESOGUS SABRINA 
Residenza:           VIA CAGLIARI 45,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         906,69 € 
   2. Semestre:         906,69 € 
 
5  GNGGLC69E06B354V  SEDE/47309   X     CAGLI   15/03/2013  
Beneficiario :       GNGGLC69E06B354V GIANGRECO GIANLUCA MARIA 
Residenza:           VIA KAROL WOJTYLA 22,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         906,69 € 
   2. Semestre:         906,69 € 
 
6  MLLMFR82A43D259M  SEDE/46692   X     CAGLI   19/02/2013  
Beneficiario :       MLLMFR82A43D259M MALLEI MARIA FRANCESCA 
Residenza:           VIA ROMAGNA 3,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         880,30 € 
   2. Semestre:         880,30 € 
 
7  NTRCRN78D49I452Y  SEDE/46271   X     CAGLI   22/01/2013  
Beneficiario :       NTRCRN78D49I452Y NATERI CATERINA 
Residenza:           VIA PO' 9,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         880,30 € 
   2. Semestre:         880,30 € 
 
8  RGLCRN79C69B354R  SEDE/46851   X     CAGLI   28/02/2013  
Beneficiario :       RGLCRN79C69B354R ARGIOLAS CATERINA 
Residenza:           VIA VERGA 2,   - D259 DECIMOMANNU - 09033 (CA) 
   1. Semestre:         906,69 € 
   2. Semestre:         906,69 € 
 

 


